



टीएचडीसी इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार एवं उत्तर प्रदेश सरकार का संयुक्त उपक्रम)
THDC INDIA LIMITED
(A Joint Venture of Govt. of India & Govt. of Uttar Pradesh)

लोक शिकायतों की त्रैमासिक स्थिति

त्रैमासिक स्थिति: जुलाई - सितम्बर, 2017

क्रम संख्या	यूनिट	प्राप्ति तिथि	शिकायतें		
			व्यक्ति का नाम एवं पता	संक्षिप्त विवरण	उत्तर देने की स्थिति
1.	टिहरी एचपीपी, टिहरी	29.03.2017	श्री अमित थपलियाल, मकान - 58, रोलाकोट गाँव, टिहरी डैम, टिहरी लेक, टिहरी गढ़वाल- 249131, उत्तराखंड	रोलाकोट गाँव, प्रताप नगर विधान सभा, टिहरी गढ़वाल में कृषि / घर की जमीन के संबंध में	अन्तरिम जवाब पीजी पोर्टल पर दिनांक 05.05.2017 को अपलोड किया गया। समापक जवाब पत्र सं. टीएचडीसीआईएल/ एनसीआर/ पीजी/ 50 दिनांक 22.09.2017 द्वारा दिया
		05.06.2017	श्री रोहित घई, निवासी - टिन शेड केमसारी गाँव, बौराडी, नई टिहरी, टिहरी गढ़वाल - 249 001, उत्तराखंड	विस्थापित परिवार के सदस्य होने के कारण प्राथी को टीएचडीसी द्वारा रोजगार दिये जाने के संबंध में	जवाब पत्र संख्या टीएचडीसीआईएल/ए नसीआर/पीजी/36 दिनांक 25.07.2017 द्वारा दिया गया
		27.07.2017	श्री रोहित घई, 5 ए / 136, टिन शेड केमसारी गाँव, बौराडी, नई टिहरी, टिहरी गढ़वाल - 249001, उत्तराखंड	टीएचडीसी इंडिया लिमिटेड में स्थायी रोजगार दिये जाने के संबंध में	जवाब पत्र संख्या टीएचडीसीआईएल/ए नसीआर/पीजी/38 दिनांक 31.07.2017 द्वारा दिया गया
2.	कोटेश्वर एचईपी, कोटेश्वर	-	-	शून्य	-
3.	विष्णुगाड़ पीपलकोटी एचईपी, पीपलकोटी	-	-	शून्य	-
4.	नई परियोजनाएं, नई टिहरी	29.09.2017	श्रीमति शकुंतला देवी धर्मपत्नी स्वर्गीय श्री खुशाल सिंह भण्डारी, गांब और पोस्ट रानाओ, गौचर, चमोली	पेंशन का भुगतान तथा रोजगार की वित्तीय सहायता के संबंध में	लंबित

क्रम संख्या	यूनिट	प्राप्ति तिथि	शिकायतें		
			व्यक्ति का नाम एवं पता	संक्षिप्त विवरण	उत्तर देने की स्थिति
5.	एनसीआर कार्यालय, कौशांबी, गाजियाबाद	-	-	शून्य	-
6.	ढुकवा परियोजना / लखनऊ कार्यालय, लखनऊ	-	-	शून्य	-
7.	खुर्जा थर्मल परियोजना, खुर्जा	-	-	शून्य	-
8.	कॉर्पोरेट कार्यालय, ऋषिकेश	27.06.2017	श्री कृष्ण कान्त आनंद, उपप्रबंधक, एमजे-जेटी हाइड्रो परियोजना, टीएचडीसीआईएल, जोशिमठ	प्रार्थी से संबन्धित माननीय उच्च न्यायालय के आदेश दिनांक 21.03.2013 का अनुपालन न करने के संबंध मे	जवाब पत्र संख्या टीएचडीसीआईएल/एनसीआर / पीजी/734 दिनांक 25.09.2017 द्वारा दिया गया
		04.07.2017	श्री मोहन सिंह, निवासी - गाँव सुखी उपला टकनौर डिस्ट्रिक्ट, उत्तरकाशी, उत्तराखंड	सेवा- टीएचडीसी को उपला टकनौर के 8 गांवों मे आजीविका बहाली परियोजनाओं हेतु आवंटित निधि के लिए स्वीकृति पत्र प्रदान करने के संबंध मे	जवाब पत्र संख्या टीएचडीसीआईएल/एनसीआर / पीजी/736 दिनांक 25.09.2017 द्वारा दिया गया
		08.08.2017	श्री मोहन सिंह राणा, निवासी - टकनौर-झाला फल उत्पादक कृषक कल्याण ट्रस्ट, विनोद मार्केट, देहारादून रोड, ऋषिकेश - 249201, उत्तराखंड	उत्तरकाशी जिले के हर्षिल गंगोत्री क्षेत्र के लिए विभिन्न सार्वजनिक उपक्रमों द्वारा सेवा - टीएचडीसी को उपलब्ध कराये गई धन राशि द्वारा पुनर्निर्माण और पुनर्वास हेतु प्रस्तावित परियोजना के संबंध मे	जवाब पत्र संख्या टीएचडीसीआईएल/एनसीआर/पीजी/735 दिनांक 25.09.2017 द्वारा दिया गया
		19.09.2017	श्री गंभीर सिंह, पुत्र श्री तोता सिंह, निवासी टिहरी आदर्श नगर, विस्थापित बस्ती न. 1, पथरी, पोस्ट अंबूवाला, तहसील व जिला हरिद्वार (उत्तराखंड शासन द्वारा प्राप्त)	टिहरी जल परियोजना तथा उत्तराखंड शासन मे व्याप्त भ्रष्टाचार, अन्याय और टिहरी पुनर्वास के संबंध मे	जवाब पत्रांक टीएचडीसी / ऋषि / कार्मिक - भर्ती / 365-366 दिनांक 26.09.2017 द्वारा दिया गया।

क्रम संख्या	यूनिट	प्राप्ति तिथि	शिकायतें		
			व्यक्ति का नाम एवं पता	संक्षिप्त विवरण	उत्तर देने की स्थिति
		19.09.2017	श्रीमति लता बलूनी, धर्मपत्नी श्री संजय बलूनी, लेन नं - 04, पुष्पकुंज कॉलोनी, बाईपास, मोथोरोवाला रोड, पो-अजबपुर खुर्द, जिला देहारादून (उत्तराखंड) - 248121	प्रार्थिनी के पति श्री संजय बलूनी, व. इंजीनियर, टीएचडीसी इंडिया लिमिटेड की पदोन्नति के संबंध में	जवाब पत्रांक टीएचडीसीआईएल/ एनसीआर / पीजी/ 51 दिनांक 28.09.2017 द्वारा दिया गया।
		19.09.2017	श्री सुखजिंदर सिंह, निदेशक, साहिबजादा अजित सिंह अकादमी, रूपनगर, पंजाब	टिहरी बांध को देखने के लिए अनुमति के संबंध में	जवाब पत्रांक टीएचडीसीआईएल/ एनसीआर / पीजी/ 760 दिनांक 28.09.2017 द्वारा दिया गया।
		21.09.2017	श्री प्रदीप कुमार, सदस्य सचिव, भ्रष्टाचार निवारण मंच, 296, ईस्ट पटेल नगर, देहारादून, उत्तराखंड	मान्य योग्यता धारकता न होने के कारण पद पर पदोन्नत किए जाने के संबंध में	लंबित
		22.09.2017	श्री मानवीर सिंह नेगी, निवासी C/o डी.एस. कैंतुरा, पोस्ट - अजनीसैण, जिला - टिहरी गढ़वाल	पात्र होते हुए भी 'टीएचडीसी' द्वारा कौशल विकास कार्यक्रम में चयनित नहीं किए जाने के संबंध में	जवाब पत्रांक टीएचडीसीआईएल / एनसीआर / पीजी / 52 दिनांक 28.09.2017 द्वारा दिया गया।
		22.09.2017	श्री सुधीर कत्याल, निवासी - 6016, 16 एवेन्यू, टावर - सी, गौर सिटी, ग्रेटर नोएडा वेस्ट - 201306, उत्तर प्रदेश	धोकाधड़ी द्वारा आंतरिक लेखा परीक्षक के रूप में नियुक्ति न करने के संबंध में	लंबित



हस्ताक्षर

निदेशक (लोक शिकायत)

एनसीआर कार्यालय, गाजियाबाद



टीएचडीसी इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार एवं उत्तर प्रदेश सरकार का संयुक्त उपक्रम)

THDC INDIA LIMITED

(A Joint Venture of Govt. of India & Govt. of Uttar Pradesh)

Quarterly Status of Public Grievances

Quarter: July – September, 2017

Sl. No.	Unit	Grievances			
		Date of Receipt	Name and Address of the Person	Brief Description	Status of the Reply
1	Tehri HPP, Tehri	29.03.2017	Shri Amit Thapliyal House – 58, Raulakot Village, Tehri Dam, Tehri Lake, Tehri Garwal – 249131, Uttarakhand	Regarding agricultural / residential land in Raulakot Village, Pratap Nagar Vidhan Sabha, Tehri Garwal	An interim reply was uploaded on PG Portal on 05.05.2017 Final reply was sent vide letter No. THDCIL/NCR/PG/50 dated 22.09.2017
		05.06.2017	Shri Rohit Ghai, Tin Shed Kemsari Gaon, Bauradi, New Tehri, Tehri Garwal – 249001, Uttarakhand	Regarding request for providing employment by THDC to the petitioner being a member of the displaced family	Replied vide letter No. THDCIL/NCR/PG/36 dated 25.07.2017
		27.07.2017	Shri Rohit Ghai, 5A/136, Tin Shed Kemsari Gaon, Bauradi, New Tehri, Tehri Garwal – 249001, Uttarakhand	Regarding permanent employment to be provided in THDC India Limited	Replied vide letter No. THDCIL/NCR/PG/38 dated 31.07.2017
2	Koteshwar HEP, Koteshwar	-	-	Nil	-
3	Vishnugad Pipalkoti HEP, Pipalkoti	-	-	Nil	-
4	New Projects, NTT	29.09.2017	Smt. Shankuntala Devi, w/o Late Shri Khushal Singh Bhandari, Vill. & Post Ranao, Gauchar, Chamoli	Regarding payment of pension & Financial support of employment	Pending

Sl. No.	Unit	Grievances			
		Date of Receipt	Name and Address of the Person	Brief Description	Status of the Reply
5	NCR Office, Kaushambi, Ghaziabad	-	-	Nil	-
6	Dhukwa Project, Lucknow Office	-	-	Nil	-
7	Khurja STPP, Khurja	-	-	Nil	-
8	Corporate Office, Rishikesh	27.06.2017	Shri Krishan Kant Aanand, Dy. Manager, MJ-JT, HT Hydro Project, THDCIL, Joshimath	Regarding non-compliance of order of Hon'ble High Court dated 21.03.2017 in relation to the petitioner	Replied vide letter No. THDCIL/NCR/PG/734 dated 25.09.2017
		04.07.2017	Sh. Mohan Singh Village- Sukhi, Upla Taknor District Uttarkashi Uttarakhand	Reg. issue of sanction letter for utilizing the fund provided to SEWA – THDC for livelihood restoration projects in 8 villages of Upla Taknor	Replied vide letter No. THDCIL/NCR/PG/736 dated 25.09.2017
		08.08.2017	Sh. Mohan Singh Rana Taknaur – Jhala Phal Utpadak Krishak Kalyan Trust Vinod Market, Dehradun Road, Rishikesh – 249201 District- Dehradun Uttarakhand	Reg. proposed projects for Reconstruction and Rehabilitation of the area of Harshil Gangotri in Uttarkashi district, through PSU funds provided to SEWA-THDC	Replied vide letter No. THDCIL/NCR/PG/735 dated 25.09.2017
		19.09.2017	Shri Gambhir Singh, s/o Shri Tota Singh, Tehri Aadarsh Nagar, Visthapit Basti No. 1, Pathari, Post Amboowala, Tahsil & Jila Haridwar received through Govt. of Uttarakhand	Regarding Tehri rehabilitation and Injustice, Corruption in Tehri Hydro Project as well as in Govt. of Uttarakhand	Replied vide letter No. THDC/ Rishi/ kaarmik-Bharti/ 365-366 Dated 26.09.2017

Sl. No.	Unit	Grievances			
		Date of Receipt	Name and Address of the Person	Brief Description	Status of the Reply
		19.09.2017	Smt. Lata Baloni, w/o Shri Sanjay Baloni, Lane No. 04, Pushpkunj Colony, Bypass, Mothorowala Road, PO – Ajabpur Khurd, Jila Dehradun, (Uttarakhand) – 248121	Regarding promotion of her husband, Shri Sanjay Baloni, Sr. Engineer, THDC India Limited	Replied vide letter No. THDCIL/NCR/PG/51 dated 28.09.2017
		19.09.2017	Shri Sukhjinder Singh Director, Sahibzada Ajit Singh Academy, Simran Nagar, Roopnagar – 140 001 (Punjab)	Regarding the permission for visit of Tehri Dam	Replied vide Letter No. THDCIL/NCR/PG/760 dated 28.09.2017
		21.09.2017	Shri Pradeep Kumar, Member Secretary, Bhrashtaachar Nivaran Manch, 296, East Patel Nagar, Dehradun, Uttarakhand	Regarding Promotion to the post without valid qualification	Pending
		22.09.2017	Shri Manvir Singh, C/o D.S.Kaintura, Post Anjanisaind, Tehri Garhwal	Regarding not being selected in Kaushal Vikas Programme from THDC despite being eligible	Replied vide Letter No. TDCHIL/NCR/PG/52/ dated 28.09.2017
		22.09.2017	Shri Sudhir Katyal CA, Manmohan Singh & Co (Partner), 6016, 16 Avenue, Tower – C, Gaur City, Greater Noida West – 201306, Uttar Pradesh	Reg. fraudulent removal from appointment as internal auditor	Pending



Signature

Director (Public Grievance)
NCR Office, Kaushambi, Ghaziabad